Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Белгород
« 28 » июня_____ го 23 г. № 485-рп

О внесении изменений в распоряжение
Правительства Белгородской области

от 12 декабря 2022 года № 964-рп

В целях расширения полномочий Регионального наблюдательного совета
образовательно-производственных центров (кластеров) Белгородской области:

1. Внести следующие изменения в распоряжение Правительства
Белгородской области от 12 декабря 2022 года № 964-рп «О Региональном
наблюдательном совете образовательно-производственных центров (кластеров)
Белгородской области»:

- состав Регионального наблюдательного совета образовательно
производственных центров (кластеров) Белгородской области, утвержденный
в пункте 1 названного распоряжения, изложить в редакции согласно
приложению к настоящему распоряжению;

- в Положение о Региональном наблюдательном совете образовательно
производственных центров (кластеров) Белгородской области», утвержденное
в пункте 2 названного распоряжения:

- дополнить пункт 2.1 раздела 2 Положения подпунктом 2.1.7
следующего содержания:

«2.1.7. Обеспечивает реализацию проекта «Образовательная экосистема
«Агропрофессионалитет»;»;

- подпункт 2.1.7 пункта 2.1 раздела 2 Положения считать подпунктом
2.1.8 соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Губернатора Белгородской области -  министра образования
Белгородской области Милёхина А.В.

В.В. Гладков

^ а т о р а

Губернатор
Белгородской об,

Отдел
.....Сопровождения^

t H  правовых
актов

2

Приложение
к распоряжению Правительства

Белгородской области
от «28 » июня 2023 г.

№  4 8 5 -п п

Состав
Регионального наблюдательного совета

образовательно-производственных центров (кластеров)
Белгородской области

Милёхин
Андрей Викторович

заместитель Губернатора Белгородской
области -  министр образования Белгородской
области, председатель регионального совета

Нелюбова
Виктория Викторовна

- заместитель министра области -  начальник
департамента профессионального образования
и науки министерства образования
Белгородской области, заместитель
председателя регионального совета

Ладных
Татьяна Александровна

заместитель начальника отдела
профессионального образования департамента
профессионального образования и науки
министерства образования Белгородской
области, секретарь регионального совета

Члены Регионального совета:

Андронова
Елена Алексеевна

- заместитель министра области -  начальник
департамента организационно-контрольной,
кадровой и правовой работы министерства
здравоохранения Белгородской области

Антоненко
Андрей Александрович

- министр сельского хозяйства и продовольствия
Белгородской области

Г аевой
Андрей Петрович

- начальник департамента трудовых отношений
министерства социальной защиты населения
и труда Белгородской области

3

Краскова - заместитель начальника департамента -
Юлия Михайловна начальник отдела проектной деятельности

и инвестиций департамента инвестиций
и инноваций министерства экономического
развития и промышленности Белгородской
области

Рожкова
Светлана Яковлевна

Селиванов
Николай Стефанович

Тишина
Елена Георгиевна

Юдин
Сергей Викторович

директор областного государственного
автономного профессионального
образовательного учреждения «Корочанский
сельскохозяйственный техникум»
(по согласованию)

директор областного государственного
автономного профессионального
образовательного учреждения
«Старооскольский медицинский колледж»
(по согласованию)

- председатель Белгородской региональной
организации Профессионального союза
работников образования и науки Российской
Федерации (по согласованию)

председатель совета директоров
«Агропромышленный холдинг «Зеленая
Долина» (по согласованию)